
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  85 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO, AI 
SENSI DELL'ART. 36.2 LETT. A) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 50/2016, ALLA DITTA MAGGIOLI SPA, DEL 
SERVIZIO CONCILIA SERVICE, COMPRENSIVO DEL 
SERVIZIO RINOTIFICHE, PER LA GESTIONE DEL CICLO 
CONTRAVVENZIONI CDS (PERIODO DAL 01.01.2025 AL 
30.09.2025). Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/01/2025

 101

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI31/01/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 85 DEL 31/01/2025 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36.2 

LETT. A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016, ALLA DITTA MAGGIOLI SPA, DEL 

SERVIZIO CONCILIA SERVICE, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO RINOTIFICHE, PER 

LA GESTIONE DEL CICLO CONTRAVVENZIONI CDS (PERIODO DAL 01.01.2025 AL 

30.09.2025). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

             Considerato che, con determinazione n. 585/2022, è stato affidato alla Ditta Maggioli Spa 

di Santarcangelo di Romagna, per un periodo triennale dal 01.10.2022 fino al 30.09.2025, il servizio 

“Concilia Service”, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016, di cui alla stipula 

trattativa diretta n. 3177521 del 17-10-2022 sul Mercato Elettronico della P.A, per i seguenti 

importi triennali: 

 

- € 19.710,00 oltre IVA al 22 % per un importo totale di € 24.046,20 per i verbali da postalizzare; 

- € 13.123,80 per spese postali di notifica verbali anticipate dalla Ditta Maggioli Spa;  

            

Considerato che detto servizio risulta inerente la fornitura del servizio per la gestione del ciclo delle 

sanzioni al C.d.S., che comprende: 

 

- la fornitura del software di interfaccia; 

- l’elaborazione dei dati, stampa delle copie conformi e postalizzazione; 

- la realizzazione della copia uso ufficio elettronica; 

- la rendicontazione delle notifiche; 

- la rendicontazione pagamenti; 

- la gestione rinotifiche; 

- la stampa pre-ruolo;  

- la notifica tramite pec.  

            

           Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per il servizio suddetto, per il periodo dal 01-01-

2025 al 30-09-2025; 

 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [Z58379FF8E]; 

 

Visto il D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della Strada) sue successive modifiche ed integrazioni e 

il relativo Regolamento d’Esecuzione; 

  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
  

             Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26.07.2024; 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

             Vista la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025, di approvazione del Peg 2025 – 

dotazione finanziaria; 



DETERMINAZIONE N. 85 DEL 31/01/2025 

 

 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare per il periodo dal 01.01.2025 al 30.09.2025 l’importo di € 9750,00 al cap. 

3133/128 CPC U.1.03.02.15.999 missione 3 programma 1 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

2. Di fare espressamente presente che con apposito atto del Responsabile dell’Area Vigilanza 

verranno assunti i successivi impegni di spesa. 

 

3. Di dare atto che l’introito sanzionatorio avverrà sul capitolo 1390/20 (entrate sanzioni CDS). 

 

4. Di prevedere che la corresponsione degli importi dovuti verrà liquidata sulla base della 

rendicontazione presentata dalla ditta assegnataria. 

 

5. Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni data fattura; 

 

6. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2025; 

 

7. Di disporre comunicazione alla Ditta “Maggioli Spa” dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

8. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili 

con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

 

9. La presente Determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del parere contabile del  

responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 IL COMANDANTE 

 Dott. Antonello GRASSI 

 
 

 


		2025-01-31T11:43:06+0100
	ANTONELLO GRASSI




